



رئیس جمهور:

**مطلقا اجازه سوء استفاده صهیونیست‌ها**

**و ضد انقلاب از خاک عراق**

**علیه ایران را ندهید**

رئیس جمهور گفت: دولت عراق و اقلیم کردستان به طور مطلق از هرگونه سو استفاده عناصر دشمن صهیونیستی و عناصر ضد انقلاب از خاک این منطقه علیه ایران جلوگیری به عمل آوردند.

به گزارش ایرنا، سید ابراهیم رئیسی در دیدار آقای «نیچروان بارزانی» رئیس اقلیم کردستان عراق با بیان اینکه روابط کردستان با ایران بر پیوندهای تاریخی، ملی، دینی و فرهنگی استوار است، اظهار امیدواری کرد که این سفر به نقطه عطفی در ارتقای سطح روابط سیاسی، امنیتی، اقتصادی و فرهنگی تبدیل شود.

رئیس جمهور با بیان اینکه عراق قوی و تقویت وحدت و انسجام در چارچوب عراق واحد همواره مورد اهمیت و تاکید جمهوری اسلامی ایران بوده است، گفت: حمایت‌های ایران از کردها چه در زمان رژیم صدام، چه قتل عام حلبچه و حمله داعش اثبات می‌کند که ایران پشتوانه‌ای بزرگ و دوست روزهای عراق و کردستان است.

رئیس با اشاره به اینکه دولت ملت ایران، امنیت عراق را به مثابه امنیت خود می‌شمارد، افزود: ما نسبت به حسن نیت و دوستی برادران عراقی و کرد خود اطمینان داریم، اما با توجه به کینه‌ورزی دشمنان از جمله رژیم صهیونیستی علیه ملت ایران، انتظار داریم دولت عراق و اقلیم کردستان به طور مطلق از هرگونه سوء استفاده عناصر دشمن صهیونیستی و عناصر ضد انقلاب از خاک این منطقه علیه ایران جلوگیری به عمل آورند.

رئیس جمهور ضمن قدردانی از اقدامات دولت عراق و نیز اقلیم کردستان در اجرای مفاد توافقنامه امنیتی فیما بین و اجرای کامل و دقیق این توافق تاکید و تصریح کرد: خلع سلاح کامل و عدم حضور عناصر ضد انقلاب در خاک عراق یک ضرورت است.

رئیس‌ی همچنین تاکید کرد: ایران مانی برای گسترش همکاری‌های اقتصادی و مراودات تجاری با اقلیم کردستان ندارد. ما مرزهای طولانی میان دو طرف را فرصتی ارزشمند برای ارتقای سطح روابط می‌دانیم، اما امنیت اساس و بستر ضروری هر نوع همکاری و گسترش تعاملات است. رئیس جمهور با

شهردار منطقه یک شیراز خبر داد:

## برگزاری چهارمین دوره مسابقه نقاشی دیواری به مناسبت گرامیداشت هفته شیراز در شهرداری منطقه یک



شهردار منطقه یک شیراز گفت: چهارمین دوره جشنواره نقاشی دیواری به مناسبت فرارسیدن هفته شیراز در سطح این منطقه با عنوان (شیراز، شهر من) با استفاده از ظرفیت و توان هنرمندان بومی برگزار شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از ارتباطات و امور فرهنگی شهرداری منطقه یک شیراز، جهان بین میرزایی شهردار منطقه یک اظهار کرد: چهارمین دوره مسابقه نقاشی دیواری در سطح منطقه به مناسبت هفته شیراز و با عنوان شیراز، شهر من با استفاده از ظرفیت و توان هنرمندان بومی و شناسایی استعدادهای برتر در خیابان شهید آوینی برگزار شد.

جهان بین میرزایی، برگزاری جشنواره‌ها هنری را فرصتی برای مشارکت شهروندان در فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی برشمرد و گفت: یکی از ویژگی‌های جشنواره نقاشی دیواری زیباسازی و حذف نازیباپیایی‌ها و همچنین ایجاد محیطی شاداب و پویا است.

شهردار منطقه یک شیراز بیان کرد: حاصل این جشنواره ۲۶ قاب نقاشی زیباست که هنرمندان بر اساس سبک و سلیق خود به خلق آثار خود می‌پردازند و پس از بررسی و داوری به نفر نخست ۴۰ میلیون ریال، نفر دوم ۳۵ میلیون ریال و نفر سوم ۳۰ میلیون ریال به‌عنوان نفرات برتر جایزه تعلق خواهد گرفت.

تاریخ

۱۸

اردیبهشت

۱۴۰۳

سه‌شنبه

**بارش رگباری و وزش شدید باد در ۱۷ استان**

رئیس سازمان امدادونجات با اشاره به هشدار سطح نارنجی هواشناسی مبنی بر بارش رگباری و وزش شدید باد در ۱۷ استان از آماده‌باش هلال‌احمر خبر داد.

به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر، محمودی رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با اشاره به هشدار سطح نارنجی سازمان هواشناسی، گفت: طبق این گزارش، در روز سه‌شنبه،

۱۸ اردیبهشت‌ماه، در شمال آذربایجان شرقی، شمال و غرب آذربایجان غربی، دامنه ارتفاعات استان‌های تهران، البرز، مازندران و گیلان،

ضرغامی وزیر میراث فرهنگی:

**۲ سال است که شعار من شده «اصلاح‌طلب، اصولگرا دیگه نمومه ماجرا»**



**بعضی‌ها نفهمیدند منظورم از توییت درباره ۳ دختری که در هوایما بودند، چیست**

**دختران تا تهران خندیدند و من حالم خوب می‌شد**

وی ادامه داد: یک توییتی زدم و بعضی‌ها نفهمیدند منظورم چیست و به من در رسانه‌ها اعتراض کردند؛ آن توییت این بود که من سوار هوایما

شدم، پشت سر من ۳ دختر خانم نشسته بودند، بی‌حجاب هم نبودند و یک‌ریز تا تهران هم خندیدند، آن‌ها می‌خندیدند من حالم خوب می‌شد،

چرا؟ چون من به عنوان وزیر باید تمام تلاشم این باشد که لبخند به لب‌ها بیآورم، حالا خودشان شاد هستند. موقع خروج از فرودگاه و در ترینتال دیدم کسی من را صدا کرد برگشتم دیدم این ۳ خانم هستند، از من عذرخواهی کردند و گفتند بعدا فهمیدیم شما جلوی ما نشستید، ما خیلی خندیدیم و حرف زدید مزاحم شما شدیم، فهم و شعور از این بالاتر کسی دیده است؟ این‌ها دختران ایران هستند، دختر ایرانی یک مسئولی را می‌بیند که سن و سالی از آن گذشته، می‌گوید من خندیدم شما را ناراحت نکردم؟ خوب من در جوشش می‌گویم دخترم تو حال مرا خوب کردی. اصلا این سفری که آدمم برای این است که لبخند روی لبان شما بیآورم، حالا تو خودت می‌خندی؛ وقتی خودت می‌خندی من چرا ناراحت شوم؟

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خاطر نشان کرد: بعضی‌ها این‌ها را نمی‌فهمند، می‌روند خبر را تحریف و منتشر می‌کنند

که ۳ خانم بی‌حجاب می‌گفتند، می‌خندید، بی‌دینی می‌کردند و ضرغامی گفت دم‌تان گرم، بگویید که من هم خوشم می‌آید. ببیند حرف از کجا تا کجا است؟

**۲ سال است که شعار من این شده «اصلاح‌طلب، اصولگرا دیگه نمومه ماجرا»**

اصلاح‌طلبان خیلی سعی می‌کنند روی خیلی از حقایق را بپوشانند وی اظهار داشت: آن وقت کسانی که با من هم عقیده هستند به جای این که روشنگری کنند، روی حقایق را می‌پوشانند و من این مشکلات امنیتی بود، دستگاه‌های مسئول آموذند شرایط ویژه ایجاد کردند و مدیریت کردند، عیب ندارد، در آن شرایط مشکلی ندارد. اما حالا یک بچه‌ای آمده و تمام تلاش دولت و حاکمیت باید این سرمان بگذاریم. پس جا دارد به آن مامورمان تذکر دهیم، برخورد و توییح کنیم و به مردم هم اطلاع دهیم.

**تمام تلاش دولت و حاکمیت باید این باشد که مردم را شاد کنند**

ضرغامی با بیان این که همه باید همدل باشیم، یادآورد شد: آن چیزی که

مردم نیاز دارند شادی است و تمام تلاش دولت و حاکمیت باید این باشد که مردم را شاد کنند. این همه درباره بودجه یا قانون و مصوبات بحث می‌شود باید برای این باشد که یک لبخند به لب مردم بیآورد.

بیگدلی تشریح کرد:

## ابعاد مشروط کردن توافق دفاعی ریاض - واشنگتن با عادی‌سازی روابط عربستان و اسرائیل



کارشناس مسائل آمریکا گفت: واشنگتن تلاش می‌کند اوضاع را هدایت کند و به دلیل اینکه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هم تحت فشار کانون‌های قدرت در درون اسرائیل قرار گرفته، ناچار است پرونده حماس را به یک نقطه مشخص برساند.

علی بیگدلی، کارشناس مسائل آمریکا با اشاره به تصمیم آمریکا برای مشروط کردن توافق دفاعی با عربستان به عادی‌سازی روابط با اسرائیل در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا عنوان کرد: واقعیت این است که هیچگاه در طول ۷۵ سالی که از تاسیس اسرائیل می‌گذرد، منطقه خاورمیانه اینگونه دچار بحران، پلاکتلیتی، سرگردانی و پیچیدگی نشده است. در این راستا اگر مثلی از آمریکا، اسرائیل و حماس را در نظر بگیریم به این خروجی می‌رسیم که هر کدام از آنها یک هدف جداگانه‌ای دارند

که عمیقا با هم در حال تعارض هستند. به عنوان مثال آمریکایی‌ها به دنبال این هستند که در سال انتخابات ریاست جمهوری این منطقه حماس را بیش از این به سمت تنش سوق ندهد، چراکه اگر این منطقه دچار تنش شود می‌تواند روی فضای انتخاباتی آمریکا تأثیر بگذارد و به زیان بایدن عمل کند. این در حالست که بایدن و به طور کلی دموکرات‌ها بیشتر روی اقلیت‌ها برای کسب رأی حساب باز می‌کنند. وی ادامه داد: در گذشته هم اقلیت‌های یهودی به بایدن رأی دادند و بنابراین او به دنبال آن است که این منطقه را به عنوان یک جغرافیایی حساس از تنش دور کند. مسئله دوم این است که آمریکا معتقد است که اگر بحران در منطقه بیشتر شود، قیمت نفت هم بالا خواهد رفت و بالا رفتن قیمت نفت، روی فضای آمریکا اثر دارد؛ چراکه برای آمریکایی‌ها بنزین از آب هم ضروری‌تر است و بنابراین بالا رفتن قیمت بنزین می‌تواند رأی بایدن را کاهش دهد. اسرائیل هم در این راستا با مشکلات زیادی روبه‌رو است؛ به گونه‌ای که نتانیاهو در داخل از سوی خانواده اسرای اسرائیل تحت فشار است و علاوه بر این، او و همسرش با مشکلات و پرونده‌های متعدد اقتصادی روبه‌رو هستند که همین موضوع باعث شده تا محبوبیت وی تا حد زیادی کم شود. او و تیم راست‌گرای حاکم بر کابینه معتقدند که اگر بیش از حد به مواضع داخلی گوش دهند در حقیقت به حساس باج داده است و ممکن است همین مسئله موقعیت داخلی وی را به هم بریزد.

این استاد دانشگاه تصریح کرد: بحث فعلی این است که نتانیاهو از سوی جامعه ملل و به خصوص کشورهای اروپایی و افکار عمومی آمریکا تحت فشار قرار دارد و همین موضوع او را به جایی رسانده که باید در مورد مذاکرات امتیازاتی ارائه دهد. در مقابل حماس هم تحت فشار است و حالا هر دو طرف با مشکلات مربوط به خود دست و پنجه نرم می‌کنند. این در حالست که مولفه‌ها نشان می‌دهد دورنمای مشخصی وجود ندارد و در این راستا حالا در قاهره می‌بینیم که مذاکرات آتش‌بس همچنان جریان دارد ولی نتیجه آن مبهم است.

# اخبار

صفحه

۲

شماره

۳۹۱۰

سال

سی ام

وزارت بهداشت:

## سه‌میه دارویی داروخانه‌ها به وضع حجاب در آن‌ها تعیین می‌شود



وزارت بهداشت در هشداري به داروخانه‌ها اعلام کرد که سه‌میه دارویی داروخانه‌ها با توجه به وضع حجاب در آن‌ها تعیین می‌شود.

رویداد ۲۴ مهر نوشت: رئیس سازمان غذا و دارو درباره رسیدگی به وضعیت حجاب در داروخانه‌ها گفت: سازمان غذا و دارو از

نخستین مجموعه‌هایی بود که به موضوع رعایت پوشش ورود کرد و به همین دلیل اصول رعایت پوشش در داروخانه را ابلاغ کرد.

سید حیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو درباره رسیدگی به وضعیت حجاب در داروخانه‌ها گفت: سازمان غذا و دارو از نخستین مجموعه‌هایی بود که به موضوع رعایت پوشش ورود کرد و به همین دلیل اصول رعایت پوشش در داروخانه را ابلاغ کرد.

محمدی ادامه داد: اگرچه اصول مربوط به پوشش در داروخانه‌ها

رئیس انجمن هسته‌ای ایران:

**فناوری هسته‌ای ایران به بلوغ**

**رسیده است**

رئیس انجمن هسته‌ای ایران گفت: برگزاری کنفرانس هسته‌ای در اصفهان و مقالاتی که ارائه شده است نشان می‌دهد فناوری هسته‌ای ایران به بلوغ رسیده است.

به گزارش ایسنا، جواد کریمی ثابت در سخنانی در مراسم افتتاحیه اولین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای در اصفهان گفت: تا سال ۲۰۵۰ تولید برق هسته‌ای قرار است سه برابر شود و این نشان می‌دهد که دنیا با شرایط بهتری از مزایای انرژی اتمی بهره‌مند می‌شود.

وی گفت: ایران با شعار فناوری هسته‌ای برای توسعه پایدار، این

صنعت را پیش می‌گیرد و در رشد و توسعه نگاه به نیازهای نسل آینده دارد. کریمی ثابت ادامه داد: بیش از نیمی از اهداف هفده‌گانه توسعه پایدار با فناوری هسته‌ای امکان‌پذیر است

مخبر:

**ایران و عراق در مبادلات اقتصادی**

**از ارز ملی خود استفاده کنند**

به گزارش حوزه دولت ایرنا، محمد مخبر در دیدار سلمان الغریری وزیر تجارت عراق، با بیان اینکه توفیقات دولت و ملت عراق همواره برای جمهوری اسلامی ایران از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بوده است اظهار امیدواری کرد روز به روز شاهد افزایش توفیقات و رفاه مردم دو کشور باشیم.

معاون اول رئیس جمهور همچنین لازم‌ه توسعه مناسبات اقتصادی ایران و عراق را تسهیل‌کنندگی بخش خصوصی دو کشور دانست و افزود: به دنبال تقویت جدی در مناسبات بخش خصوصی ایران به دلیل روابط صمیمانه دو کشور و همچنین وجود اعتبارات، انگیزه بالایی برای فعالییت در عراق دارند که لازم است

کمسیون همکاری‌های مشترک، موانع پیش روی توسعه مراودات تجاری فی‌مابین را شناسایی و نسبت به رفع این مشکلات اقدام کند.

وی با تاکید بر اینکه ایران و عراق باید در مبادلات اقتصادی از ارز ملی

خود استفاده کنند تصریح کرد: روابط دوستانه، عمیق و تاریخی دو کشور ایجاد می‌کند که در تبدلاتات تجاری و اقتصادی، به جای استفاده از ارز کشور ثالث، از پول ملی خود استفاده کنیم.

مخبر در بخش دیگری از سخنان خود از وعده صادق و پاسخ محکم جمهوری اسلامی ایران به رژیم